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SELETUSKIRI 

1. ETTEPANEKU TAUST 

• Ettepaneku põhjused ja eesmärgid 

Euroopa Innovatsiooni- ja Tehnoloogiainstituut (EIT) asutati 2008. aastal määrusega (EÜ) 

nr 294/2008
1
. Selle eesmärk on lahendada peamisi ühiskonnaprobleeme, parandades ELi 

innovatsioonisuutlikkust ja -tulemusi teadmiste kolmnurga – haridus, teadusuuringud ja 

innovatsioon – lõimimise teel. EIT täidab neid eesmärke eelkõige teadmis- ja 

innovaatikakogukondade kaudu. 

Ajavahemikul 2021–2027 rahastatakse EITd liidu programmi „Euroopa horisont“ alusel. EIT 

on programmi „Euroopa horisont“ loomist käsitleva komisjoni ettepaneku
2
 lahutamatu osa ja 

üks nimetatud programmi samba „Innovatiivne Euroopa“ kolmest komponendist. Programmi 

„Euroopa horisont“ käsitlevas ettepanekus on esitatud EIT eelarve järgmiseks mitmeaastaseks 

finantsraamistikuks ning EIT põhimõtted, lisaväärtus, sekkumisvaldkonnad ja tegevuse 

üldsuunad. Programmi „Euroopa horisont“ käsitlev ettepanek ise ei ole aga õiguslik alus EIT 

tegevuse jätkamiseks pärast 2021. aastat. EIT õiguslik alus on endiselt EIT määrus, milles on 

määratud kindlaks EIT ülesanne, põhikohused ja toimimise raamistik. 

EIT määruse artikli 17 kohaselt peab komisjon esitama iga seitsme aasta järel Euroopa 

Parlamendile ja nõukogule strateegilise innovatsioonikava projekti, milles on määratud 

kindlaks EIT prioriteetsed valdkonnad ja pikaajaline strateegia ning EITga seotud 

rahastamisvajadused. Strateegiline innovatsioonikava peab seega olema kooskõlas 

kohaldatava teadusuuringute ja innovatsiooni raamprogrammiga
3
. See tähendab, et perioodiks 

2021–2027 tuleks strateegilise innovatsioonikavaga tagada kooskõla programmi „Euroopa 

horisont“ eesmärkidega ning selle programmi kohase strateegilise mitmeaastase planeerimise, 

seire ja muude selle programmi nõuetega, samuti soodustada koostoimet muude asjakohaste 

programmidega. 

Seepärast esitatakse käesolev EIT 2021.–2027. aasta uue strateegilise innovatsioonikava 

ettepanek koos EIT määruse uuestisõnastamise ettepanekuga. 

EIT 2021.–2027. aasta strateegilises innovatsioonikavas on esitatud EIT prioriteetsed 

valdkonnad, pikaajaline strateegia ja EITga seotud rahastamisvajadused nimetatud 

ajavahemikul ning selgitatud, kuidas aitab EIT saavutada programmi „Euroopa horisont“ 

eesmärke. Samuti on selles kirjeldatud kavandatud kõrgharidus-, teadus- ja 

innovatsioonitegevust ning vastavat eelarvejaotust. Lisaks on selles esitatud uute teadmis- ja 

innovaatikakogukondade valimise ja määramise ajakava järgmiseks programmitöö 

perioodiks. 

• Kooskõla poliitikavaldkonnas praegu kehtivate õigusnormidega 

EIT on lõimitud programmi „Euroopa horisont“ osana selle III sambast („Innovatiivne 

Euroopa“). Siiski tagatakse koostoime ja vastastikune täiendavus ka programmi teiste 

                                                 
1
 Euroopa Parlamendi ja nõukogu 11. märtsi 2008. aasta määrus (EÜ) nr 294/2008, millega asutatakse 

Euroopa Innovatsiooni- ja Tehnoloogiainstituut (ELT L 97, 9.4.2008, lk 1). Muudetud Euroopa 

Parlamendi ja nõukogu 11. detsembri 2013. aasta määrusega (EL) nr 1292/2013 (ELT L 347, 

11.12.2013, lk 174). 
2
 Ettepanek: Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrus, millega luuakse teadusuuringute ja innovatsiooni 

raamprogramm „Euroopa horisont“ ning kehtestatakse selle osalemis- ja levitamiseeskirjad 

(COM(2018) 435 final). 
3
 Praegune strateegiline innovatsioonikava hõlmab ajavahemikku 2014–2020. 
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komponentidega. EIT aitab teadmis- ja innovaatikakogukondade kaudu otsida lahendusi ka 

üleilmsetele probleemidele, mis kuuluvad II samba („Üleilmsed probleemid ja Euroopa 

tööstuse konkurentsivõime“) ja I samba („Tipptasemel teadus“) alla.  

Programmi „Euroopa horisont“ kohase strateegilise mitmeaastase planeerimisega tagatakse, et 

kõiki selle programmi alla kuuluvaid tegevusi, sh EIT teadmis- ja innovaatikakogukondi, mis 

on institutsioonilised Euroopa partnerlused, koordineeritakse tulemuslikult. Sellega seoses on 

programmi „Euroopa horisont“ käsitlevas ettepanekus rõhutatud: „Ettepanekud tulevaste EIT 

teadmis- ja innovaatikakogukondade kohta nähakse ette Euroopa Innovatsiooni- ja 

Tehnoloogiainstituudi strateegilise innovatsiooni kavas ning neis võetakse arvesse 

strateegilise planeerimise tulemust ja ülemaailmsete probleemide ja tööstuse 

konkurentsivõime samba prioriteete.“ 

Nähakse ette ka EIT ja Euroopa Innovatsiooninõukogu (European Innovation Council, EIC) 

koostöö, et vältida topelttööd ning tagada nende kahe asutuse tegevuse koostoime ja suurem 

mõju. Euroopa innovatsiooninõukogu teeb kindlaks läbimurdelised uuendused, arendab neid 

ja võtab need kasutusele ning toetab turgu loovaid uuendusi tegevate innovatiivsete ettevõtete 

kiiret kasvu Euroopa ja rahvusvahelisel tasandil. EIT omalt poolt aitab arendada Euroopa 

innovatsioonisuutlikkust teadmiste kolmnurga lõimimise ja innovatsiooni ökosüsteemide 

toetamise kaudu. 

• Kooskõla muude liidu tegevuspõhimõtetega 

Strateegilise innovatsioonikava alusel ei soodustata koostoimet mitte üksnes teadusuuringuid 

ja innovatsiooni toetava raamprogrammiga, vaid ka muude vastavasse mitmeaastasesse 

finantsraamistikku kuuluvate asjakohaste liidu programmidega. Eelkõige tagab see kava 

vajaliku sünergia ja vastastikuse täiendavuse EIT tegevuse ning muude liidu algatuste, 

poliitikameetmete ja vahendite vahel. Koostööd tehakse selliste programmide ja vahendite 

alal nagu Erasmus, digitaalse Euroopa programm, Euroopa struktuuri- ja investeerimisfondid, 

InvestEU programm ning programm „Loov Euroopa“. Peale selle tagatakse liikmesriikide 

esindajate rühma tugevama rolli kaudu EIT ning teadmis- ja innovaatikakogukonna tegevuse 

koostoime ja vastastikune täiendavus riikide programmide ja algatustega. 

2. ÕIGUSLIK ALUS, SUBSIDIAARSUS JA PROPORTSIONAALSUS 

• Õiguslik alus 

ELil on tööstuspoliitikas jagatud pädevus vastavalt ELi toimimise lepingu (XVII jaotise) 

artiklile 173. Artikli 173 lõike 1 kohaselt tagavad liit ja liikmesriigid liidu tööstuse 

konkurentsivõimeks vajalikud tingimused. Sel eesmärgil ning kooskõlas avatud ja 

konkurentsile rajatud turgude süsteemiga püüavad nad muu hulgas edendada innovatsiooni, 

teadusuuringute ja tehnoloogia arendamise poliitika tööstusliku potentsiaali paremat 

ärakasutamist. Artikli 173 lõikega 3 on ette nähtud, et Euroopa Parlament ja nõukogu võivad 

artiklis 294 osutatud seadusandliku tavamenetluse kohaselt otsustada võtta erimeetmeid, et 

toetada liikmesriikides algatatud tegevust nimetatud eesmärgi saavutamiseks, ilma et see 

kohustaks liikmesriike oma õigus- ja haldusnorme ühtlustama. See säte on kehtiva EIT 

määruse ja 2014.–2020. aasta strateegilise innovatsioonikava õiguslik alus. 

EIT tegevuse kavandataval tugevdamisel muu hulgas hariduse valdkonnas ja piirkondlikus 

mõõtmes juhindutakse innovatsioonist ning selle eesmärk on saavutada ELi toimimise lepingu 

artiklis 173 esitatud eesmärk. 
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• Subsidiaarsus ja proportsionaalsus  

2021.–2027. aasta strateegilist innovatsioonikava käsitlevas ettepanekus järgitakse 

subsidiaarsuse ja proportsionaalsuse põhimõtet. Ettepanekus ei minda kaugemale liidu 

eesmärkide saavutamiseks vajalikust ning see toob selget ELi lisaväärtust, mis seisneb 

teadusuuringute ja innovatsiooni valdkonda tehtavate investeeringute mastaabisäästus, 

ulatuses ja kiiruses võrreldes sellega, mida võimaldavad riigi ja piirkondliku tasandi algatused 

ja lahendused. Lisaks ei mõjuta ELi meetmed puhtalt riigisiseseid stsenaariume ega nõua 

liikmesriikide õigusnormide ühtlustamist. 

EIT võimaldab ainulaadsel viisil luua ELi-üleseid innovatsiooni ökosüsteeme, mis hõlmavad 

haridus-, teadus- ja ärivaldkonna ning muid sidusrühmi
4
. EIT toetatava koostöötegevuse 

tulemusel muutub teadmis- ja innovaatikakogukonna partnerite ja organisatsioonide tegevus 

kvaliteetsemaks ning nad on innovaatilisemad ja rahvusvahelisemad, luuakse piiriüleseid 

valdkonnaüleseid võrgustikke ning sektoritevaheline koostöö ja geograafiline tegevusulatus 

suureneb. 

EIT on ka programmi „Euroopa horisont“ ainus vahend, mille raskuskese on haridus kui 

innovatsiooni, majanduskasvu ja konkurentsivõime peamine tõukejõud. 

3. JÄRELHINDAMISE, SIDUSRÜHMADEGA KONSULTEERIMISE JA MÕJU 

HINDAMISE TULEMUSED 

Välishindamine 

Ettepanek põhineb EIT kohta 2017. aastal tehtud välishinnangul, mis andis kinnitust, et EIT 

asutamise põhjendused kehtivad endiselt ning et EIT mudel, mis põhineb innovatsioonist 

juhinduval teadmiste kolmnurga lõimimisel, on jätkuvalt asjakohane. EIT mudeli eesmärk on 

kõrvaldada peamistes temaatilistes valdkondades selliseid ELi innovatsioonisuutlikkuse 

struktuurseid puudujääke nagu ettevõtluskultuuri piiratus, teadlaste ja tööstussektori vähene 

koostöö ja inimpotentsiaali ebapiisav arendamine, ning aidata ületada ELi ja selle peamiste 

konkurentide vahelist innovatsioonilõhet. 

Avalik konsultatsioon 

Ettepanekus on võetud arvesse ka Euroopa Innovatsiooni- ja Tehnoloogiainstituudi (EIT) 

asutamise määruse ((EÜ) nr 294/2008) läbivaatamise ettepaneku ja EIT 2021.–2027. aasta 

uue strateegilise innovatsioonikava ettepaneku toetamiseks Euroopa Komisjoni poolt tehtud 

mõjuhinnangu osana korraldatud avaliku konsultatsiooni tulemusi.  Avaliku konsultatsiooni 

eesmärk oli koguda mitmesugustelt sidusrühmadelt teavet, arvamusi ja seisukohti 1) Euroopa 

teadus- ja innovatsiooniruumi probleemide ja võimaluste kohta, 2) EIT poliitiliste eesmärkide 

kohta ning 3) probleemide lahendamist võimaldavate poliitikavariantide kohta. 

Mõju hindamine 

Ettepanekut toetab mõjuhinnang, mis hõlmab nii EIT määruse läbivaatamise ettepanekut kui 

ka EIT 2021.–2027. aasta strateegilise innovatsioonikava ettepanekut. 

EIT mõju hindamisel võeti aluseks programmi „Euroopa horisont“ jaoks tehtud 

mõjuhindamine. Õiguskontrollikomitee arvamus oli positiivne. Selles soovitati aga 

täiendavalt selgitada i) sidusrühmade seisukohti eri valikuvariantide kohta, ii) uue 

rahastamismudeli rakendamismehhanisme ja iii) piirkondlikku tegevusulatust. 

                                                 
4
 ICF (2017), Evaluation, lk 36.  
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Mõjuhinnangus tehti kindlaks järgmised poliitikavavariandid: lähtestsenaariumi variant ja 

kaks erinevat valikuvarianti mõjuhinnangus esile toodud probleemide ja tehniliste küsimuste 

lahendamiseks. 

Lähtestsenaariumi (variant 1) korral jätkataks EIT senist tegevust, tehes vaid kohandused, mis 

on vajalikud tegevuse kooskõlla viimiseks programmi „Euroopa horisont“ käsitleva 

ettepanekuga. Variant 2 põhineb lähtestsenaariumil. Lisaks võetaks selle korral vastu mitu 

tehnilist meedet EIT toimimise parandamiseks ja pakutaks välja uus meede ettevõtlusalase 

hariduse arendamiseks Euroopas. Variant 3 erineb variandist 2 selle poolest, et selle korral 

loodaks igas liikmesriigis EIT keskus, et suurendada EIT tegevuse mõju kõikjal Euroopas. 

Eelistati varianti 2, sest sellega saavutatakse parim tasakaal – täidetakse algatuse eesmärgid, 

võttes samal ajal arvesse saadaolevaid ressursse, ning saavutatakse võimalikult suur 

majanduslik ja ühiskondlik mõju. See variant hõlmab ka EIT märkimisväärset täiustamist 

järgmisel programmitöö perioodil. 

• Põhiõigused 

Käesolevas komisjoni ettepanekus austatakse põhiõigusi ja järgitakse Euroopa Liidu 

põhiõiguste harta põhimõtteid. 

4. MÕJU EELARVELE 

Ettepaneku mõju eelarvele ning vajalikke inim- ja haldusressursse kirjeldatakse 

üksikasjalikult finantsselgituses. 

5. MUU TEAVE 

• Rakenduskavad ning järelevalve, hindamise ja aruandluse kord 

Seire ja hindamine on EIT mõju mõõtmise põhivahendid ning järgmisel programmitöö 

perioodil neid tegevusi tugevdatakse veelgi ja täiustatakse pidevalt. Teadmiste kolmnurga 

lõimimisel põhineva mudeli laadi arvestades on tähtis kasutada seireraamistikku, mis 

võimaldab paindlikkust kõigil asjakohastel tasanditel ning tagab sidususe programmi 

„Euroopa horisont“ üldeesmärkidega ja soovitud mõju. 

Seire 

Kõiki käesolevale ettepanekule lisatud mõjuhinnangus kindlaks tehtud sisendeid, väljundeid 

ja tulemusi ning kogu mõju jälgitakse näitajate abil. Enamiku kategooriate jaoks on sellised 

näitajad juba olemas. Kui neid aga ei ole, töötatakse välja uued näitajad, et EIT saaks jälgida 

oma eesmärkide saavutamist. 

Samal ajal ja võttes täielikult arvesse olemasolevaid seirevahendeid, püütakse saavutada suur 

kooskõla EIT seiresätete ja programmi „Euroopa horisont“ jaoks kehtestatavate seiresätete 

vahel. Näiteks viib EIT oma järelevalevahendid kooskõlla programmi „Euroopa horisont“ 

mõju saavutamise võimalustega (nn impact pathways), mille eesmärk on käsitleda teadusliku, 

majandusliku ja ühiskondliku mõju näitajate järele olevat vajadust terviklikumalt. EIT 

ülesanne on jälgida korrapäraselt teadmis- ja innovaatikakogukondade tegevuse 

tulemuslikkust ning kohandada pidevalt oma seire- ja aruandlussüsteeme. Sellise jälgimise 

tulemusi kasutatakse teadmis- ja innovaatikakogukondade majandustegevuse kavandamisel, 

EIT eelarveotsuste tegemisel ning teadmis- ja innovaatikakogukondade kui toetusesaajatega 

sõlmitavate partnerluse raamlepingute ettevalmistamisel. Neid jälgimistulemusi tuleks 

pidevalt kasutada ka poliitika kujundamisel. 
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EIT jälgib tähelepanelikult innovatsiooniradari metoodika kasutuselevõttu programmis 

„Euroopa horisont“ ning uurib, kuidas saaksid teadmis- ja innovaatikakogukonnad kasutada 

innovatsiooniradarit oma seiretegevuse parandamiseks.  

Hindamine 

Komisjon hindab EIT tulemuslikkust kooskõlas muudetud EIT määruse nõuetega ning saadud 

tulemusi kasutatakse üldisel programmi „Euroopa horisont“ vahe- ja järelhindamisel. Selle 

hindamise käigus hinnatakse ka EIT koostoimet programmi muude vahenditega. 

Teadmis- ja innovaatikakogukondade puhul kasutatakse näitajate eriraamistikku, et hinnata 

nende kogukondade tulemuslikkust järgmisel programmitöö perioodil (üksikasjad on esitatud 

uut strateegilist innovatsioonikava käsitlevas ettepanekus). Raamistik põhineb praegustel ja 

varasematel näitajatel ning selles on kõrvaldatud praeguses tulemuslikkuse mõõtmise 

süsteemis kindlaks tehtud lüngad ja puudused. Raamistik on kooskõlas programmi „Euroopa 

horisont“ näitajate raamistikuga. 

• Ettepaneku sätete üksikasjalik selgitus 

EIT 2021.–2027. aasta strateegilises innovatsioonikavas rõhutatakse EIT panust programmi 

„Euroopa horisont“, mis on liidu raamprogramm teadusuuringute ja innovatsiooni toetamiseks 

sel perioodil. Kavas on esitatud EIT peamised tugevad küljed, millest lähtudes kujundada 

selle tulevane strateegia, ning konkreetsed EIT käsitletavad probleemid ja küsimused. Lisaks 

on strateegilises innovatsioonikavas selgitatud EIT rolli programmis „Euroopa horisont“ ning 

kirjeldatud selle vastastikust täiendavust nimetatud programmi eri osadega, eelkõige ka 

Euroopa Innovatsiooninõukoguga. 

Strateegiline innovatsioonikava sisaldab mitut olemasoleva EIT mudeli täiustust. Need 

puudutavad kooskõla saavutamist Euroopa partnerlustega programmi „Euroopa horisont“ 

raames ja nende reguleerimiseeskirjadega, praeguse rahastamismudeli täiustamist vastavalt 

Euroopa Kontrollikoja soovitustele ning EIT-le võimaluse loomist sõlmida teadmis- ja 

innovaatikakogukondadega koostöömemorandumeid, et need kogukonnad saaksid tegutseda 

EIT kogukonna aktiivsete liikmetena ka pärast nendega sõlmitud partnerluslepingu lõppemist. 

Strateegilises innovatsioonikavas on esitatud konkreetsed selgitused ETI määruses 

kehtestatud põhimõtete kohta. Selles antakse ülevaade EIT eesmärkide täitmiseks vajalikest 

rahalistest ja inimressurssidest. Kava sisaldab selgeid seire- ja hindamissätteid, milles on 

võetud arvesse programmi „Euroopa horisont“ raamistikku ja EIT eripära. 

Lisaks on strateegilises innovatsioonikavas esitatud selged eesmärgid alguse saava uue toetus- 

ja koordineerimismeetme jaoks. Selle uue meetmega toetatakse Euroopa kõrgharidusasutuste 

ettevõtlus- ja innovatsioonisuutlikkuse arendamist, minnes kaugemale teadmis- ja 

innovaatikakogukondade tegevusest, et võimaldada neil asutustel paremini lõimuda 

kohalikesse innovatsiooni ökosüsteemidesse. EIT märgis on osa EIT suuremast tähelepanust 

haridusele. 

EIT paneb suurt rõhku valdkondadevahelisele tegevusele, nagu teabevahetus, heade tavade 

kindlakstegemine, koondamine ja levitamine ning rahvusvaheline koostöö. Teine EIT 

peamine tegevusvaldkond on laiendada ja tugevdada piirkondlikku tegevusulatust 

piirkondliku innovatsioonikava kaudu. Piirkondliku innovatsioonikavaga luuakse eelkõige 

võimalusi innovatsiooni valdkonnas vähe tulemusi saavutanud liikmesriikidele ja 

parandatakse nende juurdepääsu EIT teadmis- ja innovaatikakogukondadele. 

Strateegilises innovatsioonikavas on määratud kultuuri- ja loomemajandus kui uue teadmis- ja 

innovaatikakogukonna jaoks prioriteetne valdkond ning vastav projektikonkurss kuulutatakse 
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välja 2021. aastal. Teine uue teadmis- ja innovaatikakogukonna projektikonkurss peaks 

toimuma 2024. aastal, juhul kui I lisa muudetakse uute prioriteetsete valdkondade lisamiseks. 

Strateegilisse innovatsioonikavasse võidakse lisada uusi prioriteetseid valdkondi ja seega 

võidakse välja kuulutada teisigi uute teadmis- ja innovaatikakogukondade projektikonkursse, 

kui selleks määratakse EIT eelarvele lisaks täiendav eelarve.  
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2019/0152 (COD) 

Ettepanek: 

EUROOPA PARLAMENDI JA NÕUKOGU OTSUS, 

mis käsitleb Euroopa Innovatsiooni- ja Tehnoloogiainstituudi (EIT) 

2021.–2027. aasta strateegilist innovatsioonikava:  

Euroopa innovatsioonivõimekuse ja -suutlikkuse suurendamine 

(EMPs kohaldatav tekst) 

EUROOPA PARLAMENT JA EUROOPA LIIDU NÕUKOGU, 

võttes arvesse Euroopa Liidu toimimise lepingut, eriti selle artikli 173 lõiget 3, 

võttes arvesse Euroopa Parlamendi ja nõukogu 11. märtsi 2008. aasta määrust (EÜ) 

nr 294/2008, millega asutatakse Euroopa Innovatsiooni- ja Tehnoloogiainstituut,
5
 eriti selle 

artiklit 17, 

võttes arvesse Euroopa Komisjoni ettepanekut, 

olles edastanud seadusandliku akti eelnõu liikmesriikide parlamentidele, 

võttes arvesse Euroopa Majandus- ja Sotsiaalkomitee arvamust, 

toimides seadusandliku tavamenetluse kohaselt 

ning arvestades järgmist: 

(1) Määrusega (EÜ) nr 294/2008 on ette nähtud strateegilise innovatsioonikava 

vastuvõtmine. 

(2) Strateegilises innovatsioonikavas tuleks määrata kindlaks Euroopa Innovatsiooni- ja 

Tehnoloogiainstituudi (EIT) prioriteetsed valdkonnad ja pikaajaline strateegia ning 

kava peaks sisaldama ka hinnangut selle kohta, milline on EIT sotsiaalmajanduslik 

mõju ja võime parima innovatsioonialase lisaväärtuse loomiseks. Strateegilises 

innovatsioonikavas tuleks võtta arvesse EIT seire- ja hindamistulemusi. 

(3) Strateegiline innovatsioonikava peaks sisaldama EIT tegevuse ning liidu teiste 

algatuste, vahendite ja programmide võimaliku ja asjakohase koostoime ja 

vastastikuse täiendavuse analüüsi. 

ON VASTU VÕTNUD KÄESOLEVA OTSUSE:  

Artikkel 1 

Võetakse vastu lisas esitatud Euroopa Innovatsiooni- ja Tehnoloogiainstituudi strateegiline 

innovatsioonikava ajavahemikuks 2021–2027. 

                                                 
5
 ELT L 97, 9.4.2008, lk 1. 
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Artikkel 2 

Strateegilist innovatsioonikava rakendatakse kooskõlas määrusega (EL) nr [...] Euroopa 

Innovatsiooni- ja Tehnoloogiainstituudi kohta
6
. 

Artikkel 3 

Käesolev otsus jõustub  päeval pärast selle avaldamist Euroopa Liidu Teatajas. 

Brüssel, 

Euroopa Parlamendi nimel Nõukogu nimel 

president eesistuja 

                                                 
6
 Vastuvõetud uuesti sõnastatud EIT määruse viide.  
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FINANTSSELGITUS 

1.  ETTEPANEKU/ALGATUSE RAAMISTIK  

1.1. Ettepaneku/algatuse nimetus 

1.2. Asjaomased poliitikavaldkonnad (programmi teemavaldkond) 

1.3. Ettepanek/algatuse liik 

1.4. Ettepaneku/algatuse põhjendused 

1.4.1. Lühi- või pikaajalises perspektiivis täidetavad vajadused, sealhulgas algatuse 

rakendamise täpne ajakava 

1.4.2. ELi meetme lisaväärtus (see võib tuleneda eri teguritest, nagu kooskõlastamisest 

saadav kasu, õiguskindlus, suurem tõhusus või vastastikune täiendavus). Käesoleva 

punkti kohaldamisel tähendab „ELi meetme lisaväärtus“ väärtust, mis tuleneb liidu 

sekkumisest ja lisandub väärtusele, mille liikmesriigid oleksid muidu üksi loonud. 

1.4.3. Samalaadsetest kogemustest saadud õppetunnid 

1.4.4. Kooskõla ja võimalik koostoime muude asjaomaste meetmetega 

1.5. Ettepaneku/algatuse kestus ja finantsmõju 

1.6. Ettenähtud eelarve täitmise viisid 

1.7. Ettenähtud eelarve täitmise viisid 

2. HALDUSMEETMED  

 2.1. Järelevalve ja aruandluse eeskirjad 

 2.2. Haldus- ja kontrollisüsteem 

 2.2.1. Eelarve täitmise viisi(de), rahastamise rakendamise mehhanismi(de), maksete 

tegemise korra ja kavandatava kontrollistrateegia selgitus 

 2.2.2. Teave kindlakstehtud riskide ja nende vähendamiseks kasutusele võetud 

sisekontrollisüsteemi(de) kohta 

 2.2.3. Kontrollide kulutõhususe (kontrollikulude suhe hallatavate vahendite 

väärtusse) hinnang ja põhjendus ning prognoositav veariski tase (maksete tegemise 

ja sulgemise ajal). 

 2.3. Pettuse ja eeskirjade eiramise ärahoidmise meetmed 

3. ETTEPANEKU/ALGATUSE HINNANGULINE FINANTSMÕJU  

 3.1. Mitmeaastase finantsraamistiku rubriigid ja kulude eelarveread, millele mõju 

avaldub 

 3.2. Hinnanguline mõju kuludele 

 3.2.1. Hinnanguline mõju kuludele – ülevaade 

 3.2.2. Hinnanguline mõju haldusassigneeringutele – ülevaade 

 3.2.3. Kolmandate isikute rahaline osalus 

 3.3. Hinnanguline mõju tuludele 
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FINANTSSELGITUS  

1.  ETTEPANEKU/ALGATUSE RAAMISTIK  

1.1. Ettepaneku/algatuse nimetus 

Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse (millega asutatakse Euroopa Innovatsiooni- 

ja Tehnoloogiainstituut) muutmine ning  

Euroopa Parlamendi ja nõukogu otsus Euroopa Innovatsiooni- ja 

Tehnoloogiainstituudi (EIT) 2021.–2027. aasta strateegilise innovatsioonikava kohta. 

1.2. Asjaomased poliitikavaldkonnad (programmi teemavaldkond) 

Teadusuuringute ja innovatsiooni raamprogramm „Euroopa horisont“ aastateks 

2021–2027 

1.3. Ettepanek/algatus käsitleb 

 uut meedet  

 uut meedet, mis tuleneb katseprojektist / ettevalmistavast meetmest
7
  

X olemasoleva meetme pikendamist  

 ühe või mitme meetme ümbersuunamist teise või uude meetmesse või 

ühendamist teise või uue meetmega  

1.4. Ettepaneku/algatuse põhjendused 

1.4.1. Lühi- või pikaajalises perspektiivis täidetavad vajadused, sealhulgas algatuse 

rakendamise üksikasjalik ajakava 

Euroopa Innovatsiooni- ja Tehnoloogiainstituut (EIT) on programmi „Euroopa 

horisont“ (2021–2027) käsitleva komisjoni ettepaneku lahutamatu osa avatud 

innovatsiooni samba all, kuid sellel on eraldi õiguslik alus (EIT määrus).  

Programmi „Euroopa horisont“ käsitlevas ettepanekus
8
 kinnitati EIT ning selle 

teadmis- ja innovaatikakogukondade tähtsust ja panust ELi strateegiliste prioriteetide 

elluviimisel innovatsiooni valdkonnas. Selles esitati EIT eelarve aastateks 2021–

2027
9
 ning EIT ulatus, lisaväärtus ja peamised tegevusvaldkonnad, juhtides samas 

tähelepanu EIT muutunud rollile, et suurendada EIT panust programmi „Euroopa 

horisont“ eesmärkide saavutamisse. 

Algatuse eesmärk on viia EIT määrus kooskõlla programmiga „Euroopa horisont“ ja 

parandada EIT toimimist, võttes arvesse varasematel aastatel saadud kogemusi. 

Samuti on selle eesmärk pakkuda välja uus strateegiline innovatsioonikava, milles on 

esitatud EIT strateegia ja prioriteedid ajavahemikuks 2021–2027 ning määratud 

kindlaks EIT eesmärgid, peamised meetmed, oodatavad tulemused ja vajalikud 

vahendid.    

EIT üldeesmärk aastatel 2021–2027 on aidata kaasa Euroopa jätkusuutlikule 

majanduskasvule ja konkurentsivõime suurendamisele, tugevdades liikmesriikide ja 

liidu innovatsioonisuutlikkust. Sel eesmärgil edendab ja lõimib ta kõrgeimate 

standardite kohast haridus-, teadus- ja innovatsioonitegevust.  

                                                 
7
 Vastavalt finantsmääruse artikli 58 lõike 2 punktile a või b. 

8
 COM (2018) 435 final.  

9
 Artikli 9 lõike 2 punkti c alapunkt 2. 
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EIT jätkab tegevust esmajärjekorras oma teadmis- ja innovaatikakogukondade 

kaudu, mis on ulatuslikud Euroopa partnerlused, milles keskendutakse ühiskonna 

konkreetsete probleemide lahendamisele. Ta jätkab innovatsiooni ökosüsteemide 

tugevdamist nende kogukondade ümber, soodustades teadmiste kolmnurga kolme 

haru lõimimist. Iga teadmis- ja innovaatikakogukond säilitab oma organisatsioonilise 

struktuuri, mis põhineb ühispaiknemiskeskustel, mis on teadmiste kolmnurga osalisi 

ühendavad geograafilised keskused, mis võimaldavad geograafilist lähedust ja 

tihedamat koostööd. 

EIT viib ellu tegevusi, mille eesmärk on: 

(1) tugevdada kestlikke innovatsiooni ökosüsteeme kõikjal Euroopas; 

(2)  edendada ettevõtlus- ja innovatsioonioskuste arendamist elukestva õppe kaudu 

ning muuta ELi kõrgharidusasutused ettevõtluslikumaks; 

(3) viia turule üleilmsete probleemide uusi lahendusi. 

Oma tegevuse elluviimisel loob EIT koostoimet ja lisaväärtust programmi „Euroopa 

horisont“ raames. Rakendamine toimub teadmis- ja innovaatikakogukondade 

toetamise ja EIT koordineeritud tegevuse kaudu. 

Toetus teadmis- ja innovaatikakogukondadele: 

EIT koondab kaheksa olemasolevat teadmis- ja innovaatikakogukonda, edendades 

seega nende kasvu ja mõju, ning toetab nende muutmist rahaliselt jätkusuutlikuks. 

See puudutab eelkõige kolme 2009. aastal käivitatud teadmis- ja 

innovaatikakogukonda (EIT Climate, EIT Digital ja EIT InnoEnergy), mille 

partnerluse raamlepingud lõppevad pärast 2024. aastat. 

EIT käivitab ka kaks uut teadmis- ja innovaatikakogukonda konkreetsetes 

teemavaldkondades, et tulla toime tulevaste üleilmsete ühiskondlike probleemide ja 

vajadustega (konkursid on ette nähtud 2021. ja 2024. aastaks). 

EIT toetab teadmiste kolmnurga tegevusvaldkondi juhtivaid teadmis- ja 

innovaatikakogukondi järgmise kaudu: 

1 – haridus- ja koolitustegevus, millel on tugevad ettevõtluskomponendid, et 

koolitada järgmise põlvkonna talente, sealhulgas EIT märgisega programmide 

väljatöötamine ja rakendamine, eelkõige magistri- ja doktoriõppe tasandil (EIT 

märgis); 

2 – innovatsiooni toetav tegevus, et arendada tooteid ja teenuseid, milles 

keskendutakse konkreetsetele ärivõimalustele; 

3 – ettevõtete asutamine ja tugitegevus, nt kasvu kiirendamise kavad, et aidata 

ettevõtjatel oma ideid edukalt ellu viia ja kiirendada kasvuprotsessi. 

EIT koordineeritud tegevus: 

EIT eesmärk on toetada kõrgharidusasutusi, et nad oleksid innovatsiooni 

väärtusahelatesse ja ökosüsteemidesse paremini lõimitud. EIT rakendab teadmis- ja 

innovaatikakogukondade kaudu toetusmeedet, mille projektidesse on koondatud 

kõrgharidusasutused ja muud olulised innovatsioonis osalejad, näiteks ettevõtjad, et 

nad arendaksid strateegilisi suutlikkuse suurendamise valdkondi. Partneritel on 

ühised eesmärgid ning nad töötavad koos vastastikku kasulike tulemuste nimel. 

Meetmega tagatakse kaasav lähenemisviis, et meelitada ligi ka muid 

kõrgharidusasutusi kui teadmis- ja innovaatikakogukondade partnerid, 
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interdistsiplinaarne ja sektoritevaheline lähenemisviis ning seos Euroopa Komisjoni 

aruka spetsialiseerumise strateegia, asjakohaste valdkondlike platvormide ning EIT 

piirkondliku innovatsioonikavaga.  

Piirkondliku innovatsioonikava ja uute EIT koordineeritavate tegevustega suurendab 

EIT oma piirkondlikku innovatsioonialast mõõdet ja sellega seotud mõju. 

1.4.2. ELi meetme lisaväärtus (see võib tuleneda eri teguritest, nagu kooskõlastamisest 

saadav kasu, õiguskindlus, suurem tõhusus või vastastikune täiendavus). Käesoleva 

punkti kohaldamisel tähendab „liidu meetme lisaväärtus“ väärtust, mis tuleneb liidu 

sekkumisest ja lisandub väärtusele, mille liikmesriigid oleksid muidu üksi loonud. 

ELi tasandi meetme põhjused (ex ante): 

innovatsioonivaldkonna probleemide laad ja ulatus nõuab osalejate ja ressursside 

koondamist Euroopa tasandil, mis soodustab piiriülest koostööd. On vaja kaotada 

valdkondade ja väärtusahelate lülide isoleeritus ning edendada soodsa keskkonna 

loomist teadmiste ja oskusteabe tõhusaks vahetamiseks ning ettevõtlusalase 

võimekuse arendamiseks ja ligitõmbamiseks. 

Programmi „Euroopa horisont“ mõjuhinnangus tehti kindlaks ELi 

innovatsioonisuutlikkuse konkreetsed struktuursed puudused, millega tuleb tegeleda 

ELi tasandil ja millele keskendutakse EIT panuses. Eelkõige peavad Euroopa 

kõrgharidusasutused ergutama ettevõtlust, ületama valdkondade vahelisi piire ja 

muutma institutsiooniliseks konkreetsete valdkondadega mitteseotud tugeva 

koostööd teadusringkondade ja tööstussektori vahel kogu ELis. Ettevõtlusalase ande 

ja kutsealateenuste, kapitali ja turgude kättesaadavus ELi tasandil ning peamiste 

innovatsioonitegevuses osalejate koondamine ühise eesmärgi saavutamiseks on 

innovatsiooni ökosüsteemi soodustamise põhielemendid. Tehtavad jõupingutused on 

vaja kooskõlastada kogu ELis, et luua omavahel ühendatud ELi-üleste 

ettevõtlusklastrite ja ökosüsteemide kriitiline mass. Sekkumise selline ulatus läheb 

kaugemale sellest, mida liikmesriigid saavad üksi saavutada, ja nõuab sekkumist ELi 

tasandil.  

Oodatav tekkiv liidu lisaväärtus (ex post): 

EIT peaks saavutama oma 2021.–2027. aasta eesmärgid, nagu on esitatud programmi 

„Euroopa horisont“ ettepanekus. ELi investeeringud EITsse annavad järgmist 

konkreetset kasu: 

– uute koostööd ja innovatsiooni soodustavate keskkondade loomine; 

– teadusringkondade ja teadussektori suurem innovatsioonivõime; 

– uus ettevõtlike inimeste põlvkond; 

– innovatsiooniprojektide loomine ja arendamine; 

– EIT innovatsioonitegevuse suurem piirkondlik ulatus. 

1.4.3. Samalaadsetest kogemustest saadud õppetunnid 

EIT loodi 2008. aastal, et lahendada suuri ühiskondlikke probleeme, parandades ELi 

innovatsioonisuutlikkust ja -tulemusi. 2017. aastal jõuti EIT vahehindamises 

järeldusele, et EIT on jätkuvalt väga asjakohane ja tal on selge ELi lisaväärtus. 

Puudub muu vahend, mis võimaldab luua kogu ELi hõlmavaid haridus-, teadus- ja 

ärivaldkonna ning muude sidusrühmade innovatsioonivõrgustikke.  

EIT on loonud Euroopa innovatsiooni ökosüsteemi, millel on üle 1200 partneri, kes 

tegutsevad ettevõtluse, teadusuuringute ja hariduse valdkonnas, ning see jaguneb 

kaheksaks teadmis- ja innovaatikakogukonnaks, mis hõlmavad rohkem kui 40 
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ühispaiknemiskeskust. Üle 50 % partneritest tuleb ettevõtlussektorist (tööstus, VKEd 

ja idufirmad), mis näitab, et tegemist on turulähedase vahendiga. EIT kogukonna 

tulemuseks on rohkem kui 600 turule viidud uut toodet ja teenust, enam kui 1250 

toetatud idufirmat ja uuenduslikku projekti, rohkem kui 890 miljonit eurot väliseid 

investeeringuid ja enam kui 6 000 loodud töökohta. Nüüd tulevad tööturule esimesed 

1 700 lõpetajat, kes on läbinud EIT märgisega magistrikursused.  

EIT on loodud sõltumatu organina, mis võimaldab tal olla paindlik, autonoomne, 

ettevõtluspõhine ja teha kiireid otsuseid. Toetuse saamiseks kulub 4 kuud, 

programmi „Horisont 2020“ puhul kulub selleks keskmiselt 6 kuud. Teadmis- ja 

innovaatikakogukondades võimaldavad innovatsiooni edendada eeskirjad, milles 

keskendutakse konkurentsivõimelisele rahastamisele, rahalisele jätkusuutlikkusele ja 

lihtsustamisele. EIT halduskulud on väga väikesed –vähem kui 2 % kogu eelarvest – 

võrreldes programmi „Horisont 2020“ kohta teatatud keskmisega 4,6 %. 

Ajavahemikul 2021–2027 soovitakse EIT täiustamiseks eelkõige 

– lihtsustada menetlusi veelgi teadmis- ja innovaatikakogukondade juhtimise 

tõhustamiseks (nt uue kaasrahastamismehhanismi kasutuselevõtmine, mitmeaastased 

toetused jne); 

– toetada kõrgharidusasutuste paremat lõimimist innovatsiooni väärtusahelatesse ja 

ökosüsteemidesse;   

– lahendada veelgi rohkem üleilmseid probleeme, käivitades kaks uut teadmis- ja 

innovaatikakogukonda; 

– suurendada teadmis- ja innovaatikakogukondade avatust ja läbipaistvust ning viia 

nad paremini vastavusse programmi „Euroopa horisont“ raames kavandatava 

Euroopa partnerluste käsitlusega;  

– suurendada EIT mõju piirkondlikul ja kohalikul tasandil, eelkõige riikides, kus 

innovatsioonitulemused on halvemad; 

– muuta EIT tegevus nähtavamaks liikmesriikides ja mujal; 

– suurendada koostoimet ja vastastikust täiendavust programmi „Euroopa horisont“ 

ning ELi ja liikmesriikide muude vahenditega. 

1.4.4. Kooskõla ja võimalik koostoime muude asjaomaste meetmetega 

Tuginedes oma laiaulatuslikule tegevusulatusele ja erilisele rollile, on EIT-l hea 

võimalus luua koostoimet ja vastastikust täiendavust teiste ELi programmide või 

vahenditega, muu hulgas toetades senisest enam teadmis- ja innovaatikakogukondi 

planeerimisel ja rakendamisel. Allpool esitatud mittetäielik loetelu sisaldab 

konkreetseid näiteid selle kohta, kuidas EIT aitab saavutada keskpikas kuni pikas 

perioodis koostoime programmi „Euroopa horisont“ raames ja mujalgi.  

„Euroopa horisont“: On oodata EIT ja kogu programmi „Euroopa horisont“ suurt 

koostoimet. Eelkõige on samba „Innovatiivne Euroopa“ mõju seisukohast tähtis 

koostoime Euroopa innovatsiooninõukoguga ja toetus ökosüsteemidele.   

Samba [„Üleilmsed probleemid ja tööstuse konkurentsivõime“] raames saab EIT 

teadmis- ja innovaatikakogukondade kaudu teha koostööd Euroopa partnerlustega, 

aidata kaasa missioonidele, toetada nõudlusega seotud meetmeid ja pakkuda 

kasutusteenuseid, et edendada tehnosiiret ja kiirendada temaatiliste klastrite või 

muude Euroopa partnerluste tulemuste kommertsialiseerimist. 
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Erasmus: Erasmus ja EIT loovad koostoimet oma kogukondade vahel. Koostöö 

eesmärk on tagada, et Erasmuse õpilased, kes osalevad teadmis- ja 

innovaatikakogukondade partnerite haridus- ja koolitusasutuste tegevuses, saaksid 

võimaluse osaleda teadmis- ja innovaatikakogukondade suvekoolides või muus 

asjakohases koolitustegevuses (nt ettevõtluse ja innovatsiooni juhtimine) ning luua 

kontakte teadmis- ja innovaatikakogukondade vilistlaste võrgustikuga. 

Võimaluse korral tagatakse koostoime Euroopa ülikoolide algatusega, mis võiks 

aidata laiendada EIT haridus- ja koolitustegevust süsteemse mõju saavutamiseks. 

Digitaalse Euroopa programm Teadmis- ja innovaatikakogukondade 

ühispaiknemiskeskused teevad koostööd Euroopa digitaalse innovatsiooni 

keskustega, et toetada tööstussektori ja avaliku sektori organisatsioonide 

ümberkujundamist. 

Ühtekuuluvuspoliitika fondid (eelkõige ERF ja ESIF+): EIT teadmis- ja 

innovaatikakogukonnad edendavad oma ühispaiknemiskeskuste kaudu piirkondlikku 

ja piirkondadevahelist koostööd teadmiste kolmnurga osaliste (haridus, teadus, 

ettevõtlus) ja korraldusasutuste vahel koostoimes tööga, mida tehakse Euroopa 

Komisjonis piirkondadevahelise koostöö ja investeeringutega seotud aruka 

spetsialiseerumise prioriteetide valdkonnas. 

InvestEU: EIT teadmis- ja innovaatikakogukonnad püüavad teha koostööd InvestEU 

nõustamiskeskusega, et pakkuda tehnilist tuge ja abi teadmis- ja 

innovaatikakogukondade toetatavate projektide elluviijatele projektide 

ettevalmistamiseks, arendamiseks ja rakendamiseks.  

Loov Euroopa: Programm on eriti asjakohane kultuuri- ja loovsektoriga seotud 

tulevase teadmis- ja innovaatikakogukonna tegevuse seisukohast. Programmiga 

arendatakse tugevat koostoimet ja vastastikust täiendavust sellistes valdkondades 

nagu loomingulised oskused, töökohad ja ärimudelid. 
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1.5. Ettepaneku/algatuse kestus ja finantsmõju 

X Piiratud kestusega  

X hõlmab ajavahemikku [01/01]2021 – [31/12]2027  

X finantsmõju kulukohustuste assigneeringutele avaldub ajavahemikul 2021–2027 ja 

maksete assigneeringutele ajavahemikul 2021–2029.  

 Piiramatu kestusega 

Rakendamise käivitumisperiood hõlmab ajavahemikku AAAA–AAAA, 

millele järgneb täieulatuslik rakendamine. 

1.6. Ettenähtud eelarve täitmise viisid
10 

 

 Eelarve otsene täitmine komisjoni poolt 

oma talituste kaudu, sealhulgas kasutades liidu delegatsioonides töötavat komisjoni 

personali;  

  rakendusametite kaudu  

 Eelarve jagatud täitmine koostöös liikmesriikidega  

X Eelarve kaudne täitmine, mille puhul eelarve täitmise ülesanded on delegeeritud: 

kolmandatele riikidele või nende määratud asutustele; 

rahvusvahelistele organisatsioonidele ja nende allasutustele (täpsustage); 

Euroopa Investeerimispangale ja Euroopa Investeerimisfondile; 

X finantsmääruse artiklites 70 ja 71 osutatud asutustele; 

avalik-õiguslikele asutustele; 

avalikke teenuseid osutavatele eraõiguslikele asutustele, kuivõrd nad esitavad 

piisavad finantstagatised; 

liikmesriigi eraõigusega reguleeritud asutustele, kellele on delegeeritud avaliku ja 

erasektori partnerluse rakendamine ja kes esitavad piisavad finantstagatised; 

isikutele, kellele on delegeeritud Euroopa Liidu lepingu V jaotise kohaste ÜVJP 

erimeetmete rakendamine ja kes on kindlaks määratud asjaomases alusaktis. 

Mitme eelarve täitmise viisi valimise korral esitage üksikasjad rubriigis „Märkused“. 

                                                 
10

 Eelarve täitmise viise koos viidetega finantsmäärusele on selgitatud veebisaidil: 

https://myintracomm.ec.europa.eu/budgweb/EN/man/budgmanag/Pages/budgmanag.aspx  

https://myintracomm.ec.europa.eu/budgweb/EN/man/budgmanag/Pages/budgmanag.aspx
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2. HALDUSMEETMED 

2.1. Järelevalve ja aruandluse eeskirjad  

Märkige sagedus ja tingimused. 

EIT rakendab hindamis- ja seireraamistikku, mis võimaldab paindlikkust kõigil 

asjakohastel tasanditel ning tagab sidususe programmi „Euroopa horisont“ 

üldeesmärkidega ja soovitud mõju. Eelkõige tagatakse komisjoni, EIT ning teadmis- 

ja innovaatikakogukondade omavaheline tagasiside, et saavutada eesmärgid 

järjepideval, ühtsel ja tõhusal viisil.  

SEIRE 

EIT seire seatakse sisse vastavalt järgmistele tasanditele: 

1. EIT peamine ülesanne on jälgida oma tegevuseelarve täitmist, peamiselt teadmis- 

ja innovaatikakogukondade kaudu. Komisjon osaleb kõigi EIT poolt välja töötatavate 

või rakendatavate asjaomaste mõju- ja seirevahendite arendamises, et tagada 

kooskõla ja järjepidevus programmi „Euroopa horisont“ üldise seiresüsteemiga, 

sealhulgas peamiste mõju saavutamise võimalustega, Euroopa partnerluste 

kriteeriumide raamistikuga ja strateegilise planeerimise protsessiga.  

EIT ülesanne on jälgida korrapäraselt teadmis- ja innovaatikakogukondade tegevuse 

tulemuslikkust ja tulemusi ning kohandada pidevalt oma seiresüsteeme. Sellise 

jälgimise tulemusi kasutatakse teadmis- ja innovaatikakogukondade 

majandustegevuse kavandamisel, EIT eelarveotsuste tegemisel ning teadmis- ja 

innovaatikakogukondade kui toetusesaajatega sõlmitavate partnerluse raamlepingute 

ja eritoetuslepingute ettevalmistamisel.  

2. EIT enda tegevuse (väljundite, tulemuste ja mõju) jälgimisel kasutatakse nii 

kvantitatiivseid kui ka kvalitatiivseid näitajaid keskpikas perspektiivis. Pärast seda, 

kui jaanuaris 2018 muudeti EIT rahaliselt täiesti sõltumatuks, allkirjastati EIT ja 

komisjoni (hariduse ja kultuuri peadirektoraadi) vahel vastastikuse mõistmise 

memorandum. Vastastikuse mõistmise memorandumis on kindlaks määratud 

nendevahelise koostöö üksikasjad ja üksikasjalik kord, mis käsitleb EIT-le Euroopa 

Liidu üldeelarvest rahalise toetuse andmist. 

EIT tegevuse jälgimise käigus vaadatakse strateegilises innovatsioonikavas ja ühtses 

programmdokumendis ettenähtu saavutamist selle näitajate analüüsi kaudu. Samuti 

mõõdetakse EIT tulemuslikkust teadmis- ja innovaatikakogukondade toetamisel, EIT 

kooskõlastatud tegevusega seotud projektide haldamisel, teadlikkuse suurendamise ja 

teavitustegevuse intensiivsust ja ulatust (seminaride ja häid tavasid tutvustavate 

ürituste arv), tulemuste levitamist ja rahvusvahelist tegevust ning EIT mõju Euroopa 

laiemale innovatsiooni-, teadus- ja hariduspoliitikale. 

3.  

Komisjon viib 2023. ja 2026. aastal läbi EIT tegevuse ning sealhulgas teadmis- ja 

innovaatikakogukondade kaudu hallatava tegevuse perioodilise hindamise kooskõlas 

EIT määruse ja programmi „Euroopa horisont“ määrusega. Nende hindamiste 

eesmärk on hinnata EIT tegevuse tulemuslikkust, tõhusust, asjakohasust, sidusust ja 

ELi lisaväärtust. Hindamine põhineb sõltumatutel välishinnangutel ja selle tulemusi 

kasutatakse üldise programmi „Euroopa horisont“ vahe- ja järelhindamisel, et tagada 

EIT ja programmi muude osade vaheline koostoime. Lisaks võib komisjon igal ajal 

viia läbi täiendavaid hindamisi strateegilise tähtsusega teemade kohta. EIT 
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kavandatud tegevuste koostoime teiste ELi programmidega tuleks tagada sellega, et 

komisjon hindab EIT ühtset programmdokumenti. 

ARUANDLUS 

EIT on liidu organ, mis saab toetust Euroopa Liidu eelarvest. Finantsjuhtimise ja -

kontrolli seisukohast koheldakse EITd nagu muid aluslepingu alusel loodud 

organeid. See tähendab, et EIT suhtes kohaldatakse Euroopa Parlamendi, nõukogu ja 

komisjoni vahel sõlmitud institutsioonidevahelist kokkulepet eelarvedistsipliini, 

eelarvealase koostöö ning usaldusväärse finantsjuhtimise kohta
11

. 

. Seiresüsteemi rakendamisega seotud aruandlus toimub alljärgnevalt. 

• EIT ühtne programmdokument, mis võetakse vastu igal aastal, sisaldab 

mitmeaastast tööprogrammi (n + 3) ja iga-aastast tööprogrammi (n + 1). Nendes 

tööprogrammides esitatakse aastate n+1 kuni n+3 üldine strateegiline programm, 

sealhulgas eesmärgid, oodatavad tulemused ja tulemusnäitajad, millega jälgitakse 

eesmärkide ja tulemuste saavutamist.  Lisaks sisaldab ühtne programmdokument 

muu hulgas tulude ja kulude kalkulatsiooni, ressursside planeerimist käsitlevat 

dokumenti, teavet kinnisvarapoliitika kohta, tõhususe kasvu ja koostoime 

saavutamise strateegiat, organisatsiooni juhtimise strateegiat ja 

sisekontrollisüsteeme, sealhulgas tema pettustevastast strateegiat, mida on viimati 

ajakohastatud, ning meetmeid huvide konflikti, eeskirjade eiramise ja pettuse 

kordumise ärahoidmiseks.  

• Eelnevat aastat (n-1) käsitlevas iga-aastases tegevusaruandes esitatakse aasta n-1 

seiretulemused ning kirjeldatakse, kuidas ja mil määral on eesmärgid saavutatud. 

Iga-aastases tegevusaruandes tuleks arvesse võtta teadmis- ja 

innovaatikakogukondade kulu- ja tegevusaruandeid eelneva tegevusaasta (n-1) kohta. 

Teadmis- ja innovaatikakogukondade aruandluse tingimused on sätestatud 

partnerluse raamlepingus ja iga-aastastes toetuslepingutes (tegevus- ja 

kuluaruandlus). Et suurendada tõhusust ja kulutasuvust ning lähtudes EIT 

kogemustest seoses iga-aastaste toetuslepingute rakendamisega teadmis- ja 

innovaatikakogukondade poolt, tehakse toetuste haldamisel mitmeid lihtsustusi, mille 

peamine eesmärk on vähendada teadmis- ja innovaatikakogukondade 

halduskoormust ja parandada kogutavate andmete kvaliteeti.  

 

2.2. Haldus- ja kontrollisüsteem(id) 

2.2.1. Eelarve täitmise viisi(de), rahastamise rakendamise mehhanismi(de), maksete 

tegemise korra ja kavandatava kontrollistrateegia selgitus 

Kuna tegemist on programmi „Euroopa horisont“ täielikult integreeritud organiga, 

viiakse kavandatud rahastamise rakendamise mehhanismid, makseviisid ja 

kontrollistrateegia vastavusse programmi „Euroopa horisont“ omadega, et tagada 

toetusesaajatele ja sidusrühmadele järjepidev lähenemisviis abikõlblikkuse 

eeskirjadele ja usaldusväärsele finantsjuhtimisele.   

EIT 2014.–2020. aasta tulemused veamääraga püsivalt alla 2 % kuuluvad parimate 

hulka teaduskogukonnas ning tänu oma erilisele ülesehitusele on selles ühendatud 

madal veamäär ja kontrollilähenemisviis, mille puhul allhanke hoolikas kasutamine 
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hoiab kontrollikulud madalal tasemel, säilitades samal ajal tulemuslikkuse ja 

tõhususe. 

2.2.2. Teave kindlakstehtud riskide ja nende vähendamiseks kasutusele võetud 

sisekontrollisüsteemi(de) kohta  

Võttes arvesse selget vajadust hallata tõhusalt ja tulemuslikult Euroopa eelarvet ning 

tagada usaldusväärne finantsjuhtimine, on EIT-l olemas sisekontrollisüsteem, mis 

annab piisava kindluse selle kohta, et veamäär on mitmeaastase kuluperioodi jooksul 

sama ja isegi väiksem kui programmi „Euroopa horisont“ raames kavandatud 

piirmäärad. Samuti põhineb EIT sisekontrolli raamistik komisjoni 

sisekontrollistandarditel, EIT enda menetlustel, teadmis- ja innovaatikakogukondade 

EIT rahastatud kõikide deklareeritud kulude eelkontrollil, auditeerimistõenditel, kulu 

deklareerimise metoodikate eelneval sertifitseerimisel, taotluste valimil põhinevatel 

järelaudititel, projektide tulemustel ja välishindamisel. 

EIT on kehtestanud organisatsioonilise struktuuri ning sisejuhtimis- ja 

kontrollisüsteemid ning EIT ülesannete täitmiseks sobivad menetlused. Seda on 

tehtud kooskõlas juhatuse poolt vastu võetud standarditega, mis põhinevad komisjoni 

koostatud samaväärsetel standarditel ning mille puhul on võetud nõuetekohaselt 

arvesse juhtimiskeskkonnaga ja rahastatavate meetmete laadiga seotud riske. 

Riske kontrollitakse igal aastal, et maandada kogu EIT tegevuse elluviimisega seotud 

riskid. Sellega seoses peaks EIT sisekontrolliraamistiku loomisel võtma arvesse ellu 

viidava tegevusega seotud riske, kogumi eripära ja abisaajate kordumist, toetuste 

sagedust ja tehingute mahtu ning rahastamise kattuvuse vältimist. 

Mitme alates 2014. aastast võetud lihtsustamismeetme tulemusel on vähendatud 

veamäära. EIT toetuste järelkontrollist tulenev kindlakstehtud veamäär on oluliselt 

väiksem kui olulisuse piirmäär (2 %).  

EIT loodud kontrollisüsteem peab andma piisava kindluse tegevuse tulemuslikkuse 

ja tõhususega seotud riskide piisava juhtimise kohta, tehingute seaduslikkuse ja 

korrektsuse tagamise kohta ning usaldamise ja kontrollimise vahelise tasakaalu 

saavutamise kohta. EIT kasutatava kontrollisüsteemi raames rakendatav 

auditistrateegia põhineb EIT kogueelarvega seotud kulutuste, eelkõige teadmis- ja 

innovaatikakogukondadele antud iga-aastaste toetuste esindusliku valimi 

finantsauditil. Seda esinduslikku valimit võib täiendada valik, mis põhineb 

kulutustega seotud riskide hindamisel kõigi nõuete eelkontrolli käigus, ning saadud 

kogemusi kasutatakse toetuste rakendamise riskianalüüsi kontrolliraamistiku 

hindamisel. Kulusid auditeeritakse ühtsel viisil ning säästlikkuse, tõhususe ja 

tulemuslikkuse põhimõtteid järgides. 

EIT on seoses oma sisekontrolliraamistikuga töötanud välja kogu kulutsüklit 

toetavate sisekontrolliprotsesside rakendamise üldstrateegia, sh järelevalvestruktuuri. 

Selle kõrgem juhtkond tagab, et juhatus kiidab kõnealuse üldstrateegia ametlikult 

heaks ja et seda rakendatakse. Strateegia peamised elemendid on planeerimine ja 

aruandlus, mille puhul järgitakse komisjoni standardeid ja mis on seotud 

riskijuhtimise lähenemisviisiga. Lisaks on EIT töötanud välja ka mitu standardset 

töökorda. Standardne töökord sisaldab üksikasjalikke kirjalikke juhiseid, mille 

eesmärk on saavutada kindla protsessi ühtne läbiviimine; tavaliselt hõlmavad juhised 

enam kui üht EIT, üksuse, sektsiooni või rühma ülesannet või valdkonda. 
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Auditeerimistõendeid esitavad teadmis- ja innovaatikakogukonnad ja eri partnerid, 

sõltumatud audiitorid aga kinnitavad finantsaruannetes esitatud summade 

õiguspärasust ja nõuetekohasust. 

 

2.2.3. Kontrollide kulutõhususe (kontrollikulude suhe hallatavate vahendite väärtusse) 

hinnang ja põhjendus ning prognoositav veariski tase (maksete tegemise ja sulgemise ajal). 

Kõige hiljutisema hinnangu kohaselt jäävad EIT kontrollikulud alla 3 % hallatavatest 

vahenditest, kusjuures vearisk on 1 %. Parandusmeetmeid võetakse korrapäraselt 

finantsaruannete ja järelauditite tõendite põhjal. Tänu väikesele suurusele ning 

tulemuslikule ja tõhusale allhankele on kontrollikulud väikesed ja kindluse tase 

piisav, nagu on näidanud Euroopa Kontrollikoja hiljutised kinnitavad avaldused. 

2.3. Pettuse ja eeskirjade eiramise ärahoidmise meetmed  

Nimetage rakendatavad või kavandatud ennetus- ja kaitsemeetmed, nt pettustevastase võitluse 

strateegias esitatud meetmed. 

EIT võtab asjakohased meetmed, et tagada liidu finantshuvide kaitse.  

EIT kavatseb võidelda pettuste vastu toetuste haldamise protsessi ja muu elluviidava 

tegevuse kõigis etappides. Kõigis EIT vastuvõetud otsustes ja sõlmitud lepingutes 

tuleb selgesõnaliselt sätestada, et Euroopa Pettustevastane Amet (OLAF) ja 

kontrollikoda võivad kontrollida kõikide liidu raha saanud töövõtjate ja alltöövõtjate 

dokumente kohapeal, sealhulgas lõplike abisaajate tööruumides. 

EIT-l on alates 2015. aastast olnud pettustevastase võitluse strateegia, mis on 

kooskõlas komisjoni omaga, ning ta on pidevalt täiustanud oma meetmeid pettuste 

ärahoidmiseks ja avastamiseks. 
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3. ETTEPANEKU/ALGATUSE HINNANGULINE FINANTSMÕJU  

3.1. Mitmeaastase finantsraamistiku rubriigid ja kulude eelarveread, millele mõju 

avaldub  

 

Eelarverida 
Assigneerin

gute 
liik 

Rahaline osalus  

01.010101 Teadus- ja 

innovatsiooniprogramme elluviivate 

ametnike ja ajutiste töötajatega seotud 

kulud – programm „Euroopa horisont“ 

01.010102 Teadus- ja 

innovatsiooniprogramme elluviivate 

koosseisuväliste töötajatega seotud kulud 

– programm „Euroopa horisont“ 

01.010103 Muud teadustegevusega seotud 

juhtimiskulud – programm „Euroopa 

horisont“ 

 

Rubriik I – Ühtne turg, innovatsioon ja 

digitaalvaldkond 

Liigendama

ta
12

. 

EFTA 

riigid
13

 

 

kandidaatrii

gid
14

 

 

kolman

dad 

riigid 

finantsmääruse 
artikli [21 lõike 2 

punkti b] 

tähenduses  

 
01.02.03.XX Euroopa Innovatsiooni- ja 

Tehnoloogiainstituut (EIT).  
Liigendat

ud 
JAH JAH JAH EI 

                                                 
12

 Liigendatud assigneeringud / liigendamata assigneeringud. 
13

 EFTA: Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsioon.  
14

 Kandidaatriigid ja vajaduse korral Lääne-Balkani potentsiaalsed kandidaatriigid. 
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3.2. Hinnanguline mõju kuludele  

3.2.1. Hinnanguline mõju kuludele – ülevaade 

miljonites eurodes (kolm kohta pärast koma) 

Mitmeaastase finantsraamistiku 
rubriik  

I Rubriik I – Ühtne turg, innovatsioon ja digitaalvaldkond 

 

 

 

 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Pärast 

2027. a

astat 

KOKKU 

EIT eelarve I jaotis (personalikulud)
15

 

 

Kulukohustused 

= Maksed 
(1) 5,413 5,588 5,768 5,954 6,147 6,346 6,551 

 

41,767 

EIT eelarve II jaotis (taristu- ja tegevuskulud) 
Kulukohustused 
= Maksed 

(2) 1,309 1,335 1,362 1,389 1,417 1,445 1,474  
9,732 

EIT eelarve III jaotis (tegevuskulud) 

Tegevusassigneeringud (liigendatud punktis 3.1 

loetletud eelarveridade järgi) 

Kulukohustused (3) 386,423 394,190 402,088 410,155 418,460 426,790 435,394  
2 873,500 

Maksed 
(4) 

 
270,496 391,860 399,719 407,735 415,969 424,291 432,813 

130,618 
2 873,500 

01.02.03.XX Euroopa Innovatsiooni- ja 

Tehnoloogiainstituut (EIT) – tegevusassigneeringud 

Kulukohustused 
(5)=(1)

+ (2) 

+(3) 
393,145 401,113 409,218 417,499 426,024 434,581 443,419 

 

 2 925,000 

Maksed 
(6)=(1)

+(2)+(4

) 
277,218 398,783 406,849 415,079 423,533 432,082 440,838 

130,618 

2 925,000 

                                                 
15

 EIT töötajate ja II jaotise kulude arvutamisel on kasutatud HU (71,9) paranduskoefitsienti, nagu on märgitud lehekülje 16 tabelis 5, mis on esitatud aadressil 

https://ec.europa.eu/eurostat/documents/6939681/7070380/Annualreport2018.pdf/97053a94-29eb-4e93-8883-e826426e3d55.  

 

https://ec.europa.eu/eurostat/documents/6939681/7070380/Annualreport2018.pdf/97053a94-29eb-4e93-8883-e826426e3d55
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01.010101 Teadus- ja innovatsiooniprogramme 

elluviivate ametnike ja ajutiste töötajatega seotud 

kulud – programm „Euroopa horisont“ 

Kulukohustused 

= Maksed 
(7) 0,527 0,545 0,565 0,584 0,605 0,626 0,648 

 

4,100 

01.010102 Teadus- ja innovatsiooniprogramme 

elluviivate koosseisuväliste töötajatega seotud kulud 

– programm „Euroopa horisont“ 

Kulukohustused 

= Maksed 

(8) 
0,108 0,110 0,113 0,115 0,117 0,119 0,122  0,804 

01.010103 Muud teadus- ja 

innovatsiooniprogrammidega seotud juhtimiskulud – 

programm „Euroopa horisont“ 

Kulukohustused 

= Maksed 

(9) 
9,445 9,629 9,816 10,006 10,202 10,398 10,600  70,096 

Programmi vahenditest rahastatavad 

haldusassigneeringud16    

Kulukohustused 

= Maksed 

(10)=(7

)+ (8) 

+(9) 

10,081 10,285 10,493 10,705 10,924 11,143 11,370   75,000  

EIT-le ettenähtud mitmeaastase finantsraamistiku 

RUBRIIGI 1 assigneeringud KOKKU 

Kulukohustused (11) 

=(5)+(1

0) 

403,226 411,398 419,711 428,204 436,948 445,724 454,789  3 000,000 

Maksed (12)=(6

)+(10) 

287,299 409,068 417,342 425,784 434,456 443,225 452,208 130,618 3 000,000 

 

 

 

Mitmeaastase finantsraamistiku 
rubriik  

7 „Halduskulud“ 

Selle punkti täitmisel tuleks kasutada haldusalaste eelarveandmete tabelit, mis on esitatud õigusaktile lisatava finantsselgituse lisas, ja laadida see 

üles DECIDE võrku talitustevahelise konsulteerimise eesmärgil. 

  

                                                 
16

 Tehniline ja/või haldusabi ning ELi programmide ja/või meetmete rakendamiseks antava toetusega seotud kulud (endised BA read), otsene teadustegevus, kaudne 

teadustegevus. See on maksimaalne EIT-le programmist eraldatav summa, mis on ette nähtud komisjoni halduskuludeks. 

https://myintracomm.ec.europa.eu/budgweb/EN/bud/mff/Pages/mff-post-2020.aspx
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miljonites eurodes (kolm kohta pärast koma) 

Euroopa Komisjon  2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Pärast 

2027. a

astat 

KOKKU 

          

          

          

EIT-le ettenähtud mitmeaastase 

finantsraamistiku RUBRIIGI 7 

assigneeringud KOKKU 

(Kulukohustuste 

kogusumma = maksete 

kogusumma) 
 

       

 

miljonites eurodes (kolm kohta pärast koma) 

 
  

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Pärast 

2027. a

astat 

KOKKU 

EIT-le ettenähtud mitmeaastase 

finantsraamistiku RUBRIIKIDE 

assigneeringud 

KOKKU 

Kulukohustused 403,226 411,398 419,711 428,204 436,948 445,724 454,789  3 000,000 

Maksed 287,299 409,068 417,342 425,784 434,456 443,225 452,208 

130,618 

3 000,000 
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3.2.2. Hinnanguline mõju haldusassigneeringutele – ülevaade 

Ettepanek/algatus ei hõlma haldusassigneeringute kasutamist  

X Ettepanek/algatus hõlmab haldusassigneeringute kasutamist, mis toimub 

järgmiselt: 

miljonites eurodes (kolm kohta pärast koma) 

Aastad 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 KOKKU 

 

Mitmeaastase 

finantsraamistiku  

RUBRIIK 7 

        

Personal          

Muud halduskulud          

Mitmeaastase 

finantsraamistiku 

RUBRIIGI 7  

kulud kokku  

        

 

Mitmeaastase 

finantsraamistiku 

RUBRIIGIST 7 

välja jäävad kulud  

 

        

Personal 01.010101 

Kulud seoses ametnike ja 

ajutiste teenistujatega, kes 

täidavad teadus- ja 

innovatsiooniprogramme 

– „Euroopa horisont“ 

0,527 0,545 0,565 0,584 0,605 0,626 0,648 4,100 

Personal 01.010102 

Teadus- ja 

innovatsiooniprogramme 

elluviivate 

koosseisuväliste 

töötajatega seotud kulud – 

programm „Euroopa 

horisont“ 

0,108 0,110 0,113 0,115 0,117 0,119 0,122 0,804 

01.010103 Muud teadus- 

ja 

innovatsiooniprogrammid

ega seotud juhtimiskulud 

– programm „Euroopa 

horisont“ 

9,445 9,629 9,816 10,006 10,202 10,398 10,600 70,096 

Mitmeaastase 

finantsraamistiku 

RUBRIIGIST 7 

välja jäävad kulud kokku  

10,081 10,285 10,493 10,705 10,924 11,143 11,370 75,000 

 

KOKKU 10,081 10,285 10,493 10,705 10,924 11,143 11,370 75,000 
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Personali ja muude halduskuludega seotud assigneeringute vajadused kaetakse juba meedet haldava peadirektoraadi 

assigneeringutega ja/või assigneeringute ümberpaigutamise teel peadirektoraadi sees. Vajaduse korral võidakse personali 

täiendada iga-aastase vahendite eraldamise menetluse käigus, arvestades olemasolevate eelarvepiirangutega. 
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3.2.2.1 Hinnanguline personalivajadus
17

 

Ettepanek/algatus ei hõlma personali kasutamist.  

X Ettepanek/algatus hõlmab personali kasutamist, mis toimub järgmiselt: 

Hinnanguline väärtus täistööaja ekvivalendina 

Aastad 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Ametikohtade loeteluga ette nähtud ametikohad (ametnikud ja ajutised töötajad) 

Komisjoni peakorteris ja esindustes 4 4 4 4 4 4 4 

Delegatsioonides        

Teadustegevus        

Koosseisuväline personal (täistööajale taandatud töötajad)  
18

 

Rubriik 7 

Rahastatakse 

mitmeaastase 

finantsraamistiku 
RUBRIIGIST 7  

– peakorteris        

– delegatsioonides         

Rahastatakse 

programmi 

vahenditest 
19

 

– peakorteris 2 2 2 2 2 2 2 

– delegatsioonides         

Teadustegevus        

Muud eelarveread (märkige)        

KOKKU 6 6 6 6 6 6 6 

Personalivajadused kaetakse juba meedet haldavate peadirektoraadi töötajatega ja/või töötajate peadirektoraadi 

sisese ümberpaigutamise teel. Vajaduse korral võidakse personali täiendada iga-aastase vahendite eraldamise 

menetluse käigus, arvestades olemasolevate eelarvepiirangutega. 

Ülesannete kirjeldus: 

Ametnikud ja ajutised töötajad 
– komisjoni arvamuse koostamine ühtse programmdokumendi kohta; 

– EIT juhatuse koosolekutel viibiva komisjoni vaatleja seisukoha ettevalmistamine; 

– EIT juhatuse liikmete määramist käsitleva komisjoni otsuse ettevalmistamine; 

– üldine koordineerimine komisjoni muude talitustega ning koordineerimine ja 

kooskõlastamine teiste ELi algatustega, eelkõige programmiga „Euroopa horisont“; 

– komisjoni seisukoha ettevalmistamine EIT sidusrühmade kohtumiseks; 

– komisjoni seisukoha ettevalmistamine liikmesriikide esindajate rühma kohtumiseks; 

– EIT teadmis- ja innovaatikakogukondade ning komisjoni talituste iga-aastaste 

kohtumiste korraldamine; 

– uute teadmis- ja innovaatikakogukondade jaoks korraldatud konkursikutsete 

järelmeetmed; 

– EIT seire ja hindamine; 

– EIT märgisega akadeemiliste kraadide ja Euroopa kõrgharidusruumiga seotud algatuste 

vahelise kooskõla tagamine; 

– ülesanded, mis on seotud komisjoni strateegilise planeerimise ja programmitöö tsükli 

ning eelarve haldamise protsessi ettevalmistamisega; 

– siseauditi üksuse ja siseauditi talituse ning Euroopa Kontrollikoja auditite 

järelmeetmed. 
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 Need arvud on kooskõlas programmi „Euroopa horisont“ üldise finantsselgitusega, mis sisaldab üksnes 

2020. aastal peadirektoraatide volitatud töötajaid, kuid ei mõjuta EIT valdkonna töötajate võimalikke 

konkreetseid vajadusi ajavahemikus 2021–2027. 
18

 Lepingulised töötajad, kohalikud töötajad, riikide lähetatud eksperdid, renditööjõud, noored spetsialistid 

delegatsioonides.  
19

 Tegevusassigneeringutest rahastatavate koosseisuväliste töötajate ülempiiri arvestades (endised B...A 

read). 
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Koosseisuvälised töötajad – panus EIT ühtset programmdokumenti käsitleva komisjoni arvamuse 

ettevalmistamisse; 

– panus üldisse koordineerimisse komisjoni muude talitustega ning koordineerimisse ja 

kooskõlastamisse teiste ELi algatustega, eelkõige programmiga „Euroopa horisont“; 

– panus komisjoni poolt EIT sidusrühmade kohtumisel võetava seisukoha 

ettevalmistamisse; 

– panus komisjoni poolt liikmesriikide esindajate rühma kohtumisel võetava seisukoha 

ettevalmistamisse; 

– panus EIT teadmis- ja innovaatikakogukondade ning komisjoni talituste iga-aastaste 

kohtumiste korraldamisse; 

– uute teadmis- ja innovaatikakogukondade jaoks korraldatud konkursikutsete 

järelmeetmed; 

– panus EIT märgisega akadeemiliste kraadide ja Euroopa kõrgharidusruumiga seotud 

algatuste vahelise kooskõla tagamisse; 

– panus komisjoni strateegilise planeerimise ja programmitöö tsükli ning eelarve 

haldamise protsessi ettevalmistamisse; 

– panus (siseauditi üksuse, siseauditi talituse ja Euroopa Kontrollikoja) auditite 

järelmeetmetesse. 

 

3.2.2.2 Euroopa Innovatsiooni- ja Tehnoloogiainstituudi (EIT) hinnanguline 

personalivajadus 

Hinnanguline väärtus täistööaja ekvivalendina 

EIT (Budapestis) 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Komisjoni ametnikud        

AD palgaastmed        

AST palgaastmed        

AST-SC palgaastmed        

Ajutised teenistujad        

AD palgaastmed 40 40 40 40 40 40 40 

AST palgaastmed 5 5 5 5 5 5 5 

AST-SC palgaastmed        

Lepingulised töötajad 23 23 23 23 23 23 23 

Riikide lähetatud eksperdid 2 2 2 2 2 2 2 

Kokku 70 70 70 70 70 70 70 

Ülesannete kirjeldus: 

Ametnikud ja ajutised töötajad 
– EIT eelarve, planeerimine ja aruandlus; 

– EIT lihtsustamise kava; 

– uute teadmis- ja innovaatikakogukondade nimetamise ja valimise ettevalmistamine; 

– kooskõlastamine ja kohandamine ELi teiste algatusega, eelkõige programmiga 

„Euroopa horisont“; 

– EIT sidusrühmade kohtumine; 
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– riikide esindajate rühm; 

– EIT juhatuse ja täitevkomitee koosolekute ettevalmistamine; 

– EIT ning teadmis- ja innovaatikakogukondade vaheliste kohtumiste ja kuulamiste 

korraldamine;  

– olemasolevate teadmis- ja innovaatikakogukondade tugevdamine;  

– teadmis- ja innovaatikakogukondade ning EIT koordineeritud tegevuse seire ja 

hindamine;  

– EIT mõju teadmiste jagamise, levitamis- ja tutvustustegevuse ning rahvusvahelise 

haarde kaudu; 

– EIT koordineeritud tegevuse kujundamine ja juhtimine; 

– teadmis- ja innovaatikakogukondade koostöö ja koostoime edendamine ; 

– teadmis- ja innovaatikakogukondade haridustegevuse kavandamine ja koordineerimine; 

– EIT teabevahetus; 

– teadmis- ja innovaatikakogukondade jaoks korraldatavate konkursikutsete algatamine 

ja järelmeetmed; 

– (siseauditi talituse, siseauditi üksuse ja Euroopa Kontrollikoja) auditite juhtimine . 

 

Koosseisuvälised töötajad – panus uute teadmis- ja innovaatikakogukondade nimetamise ja valimise 

ettevalmistamisse;   

– panus EIT ettevõtlus- ja hariduskavasse;  

– panus EIT sidusrühmade kohtumisse; 

– panus liikmesriikide esindajate rühma; 

– panus EIT juhatuse ja täitevkomitee töö ettevalmistustesse; 

– panus EIT märgisega akadeemiliste kraadide ja Euroopa kõrgharidusruumiga seotud 

algatuste vahelise kooskõla tagamisse; 

– panus EIT teabevahetusse; – panus EIT koordineeritud tegevuse juhtimisse; 

– panus teadmis- ja innovaatikakogukondade ning EIT koordineeritud tegevuse seiresse 

ja järelmeetmetesse. 
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3.2.3. Kolmandate isikute rahaline osalus  

Ettepanek/algatus: 

 ei hõlma kolmandate isikute poolset kaasrahastamist 

 X hõlmab kaasrahastamist, mille hinnanguline summa on järgmine: 

assigneeringud miljonites eurodes (kolm kohta pärast koma) 

Aastad 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 KOKKU 

Nimetage kaasrahastav 

asutus  
        

Kaasrahastatavad 

assigneeringud KOKKU
20

  
p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. 

 

3.3. Hinnanguline mõju tuludele  

Ettepanekul/algatusel puudub finantsmõju tuludele. 

X Ettepanekul/algatusel on järgmine finantsmõju: 

 omavahenditele  

X muudele tuludele 

palun märkige, kas see on kulude eelarveridasid mõjutav sihtotstarbeline tulu   

miljonites eurodes (kolm kohta pärast koma) 

Tulude eelarverida: 

Ettepaneku/algatuse mõju 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Punkt 6013 p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. 

Sihtotstarbeliste tulude puhul märkige, milliseid kulude eelarveridasid ettepanek mõjutab. 

01.02XX Assigneeringud, mis tulenevad kolmandate riikide osalemisest 

 

Muud märkused (nt tuludele avaldatava mõju arvutamise meetod/valem või muu teave) 

Kolmandad riigid võivad programmi panustada assotsieerimislepingutega. Tingimused, millega 

määratakse kindlaks rahalise osaluse tase, kehtestatakse iga riigiga sõlmitud 

assotsieerimislepingutes ja neis nähakse ette automaatne korrektsioon, kui on tekkinud 

märkimisväärne lahknevus, võrreldes selle summaga, mida assotsieerunud riigis asutatud 

üksustele antakse programmis osalemise jooksul; korrektsiooni tegemisel võetakse arvesse 

programmi haldamisel tekkinud kulusid. 
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 Kahepoolsed assotsieerimislepingud ei ole veel kindlaks määratud. Assotsieerunud riikide osamaksed 

lisanduvad finantsselgituses esitatud summadele. 
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